
 

UCHWAŁA Nr L/313/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 18 lipca 2014 roku 
 

w sprawie zmian w Statucie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 
 

 Na podstawie art. 3 ust.1, art.18 ust. 2 pkt. 1 i 2, art. 22 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 t. j. z zm.) 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala co następuje: 
 

§ 1 

W Załączniku nr 5 (Regulamin Pracy Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą) uchwały 

Nr XXVI/144/2012 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 14 września 2012 

roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1.  -§33.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą, Przewodniczący Rady Miejskiej, Kluby Radnych, Komisje Rady Miejskiej, 

Radni Rady Miejskiej w ilości 1/3 ustawowego składu Rady Miejskiej oraz grupa co 

najmniej 75 mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Pilicą posiadających czynne 

prawo wyborcze i wpisanych do stałego rejestru wyborców. 

2. – dodaje się §34a w brzmieniu: 

 

1. Mieszkańcy  Gminy Nowe Miasto nad Pilicą mogą składać w Urzędzie Miasta i 

Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą projekty uchwał z prośbą o przyjęcie ich przez 

Radę Miejską. Uchwały powinny dotyczyć spraw istotnych dla społeczności 

lokalnych. 

 

 

2. W przedłożonych dokumentach wraz z projektem uchwały muszą być wskazane 

najmniej 2 osoby upoważnione do kontaktów w imieniu inicjatorów projektu uchwały. 

Podając ich imię, nazwisko, PESEL,  adres do korespondencji i nr telefonu lub 

(email). 

 

3. Do projektu uchwały musi być załączona lista co najmniej 75 osób popierających 

inicjatywę. Lista musi zawierać następujące dane: imię, nazwisko, adres, nr PESEL 

oraz własnoręczny czytelny podpis.  

 

4. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem kierowany jest do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

5. Uzasadnienie powinno zawierać: 

 

a.  wyjaśnienie potrzeby i celu podjęcia uchwały, 

b.  przedstawienie obecnego stanu w dziedzinie, która  ma być unormowana, 

c.  wskazanie różnicy pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym, 



d. przedstawienie przewidywanych skutków, np.: społecznych, gospodarczych, 

finansowych, moralnych. 

 

6. Jeżeli projekt uchwały nie zawiera wymaganej liczby podpisów lub nie spełnia 

wymogów formalno – prawnych zawartych w ustępach 2 do 5, Przewodniczący Rady 

Miejskiej wzywa grupę inicjatywną do usunięcia uchybień w ciągu 14 dni od chwili 

otrzymania wezwania.  

 

7. Przewodniczący Rady Miejskiej w czasie nie dłuższym niż 14 dni od daty złożenia 

poprawnego projektu uchwały, kieruje go do Burmistrza Miasta i Gminy celem 

wydania opinii w przedmiocie zgodności inicjatywy z obowiązującymi przepisami 

prawa i kompetencjami samorządu gminnego oraz w celu wskazania możliwości 

sfinansowania działań będących przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej.  

 

8. Projekt uchwały, który uzyskał opinię Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą przekazywany jest do Biura Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej 

przedstawia projekt uchwały pod obrady Stałych Komisji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej mając opinię Stałych Komisji Rady Miejskiej, kieruje 

projekt uchwały na obrady sesji Rady Miejskiej.  

 

9. Rada Miejska może przyjąć projekt bez poprawek lub z poprawkami, może odrzucić 

go, lub skierować do rozpatrzenia przez Stałe Komisje Rady Miejskiej lub odesłać do 

inicjatorów celem uzupełnienia. 

 

10. W przypadku skierowania projektu do procedowania, na posiedzenia Stałych Komisji 

Rady Miejskiej i sesje Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady Miejskiej zaprasza 

inicjatorów uchwały na posiedzenia komisji i sesje Rady Miejskiej.  

 

11. Proces rozpatrywania poprawnego projektu uchwały skierowanego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą do Biura Rady Miejskiej nie może 

przekroczyć 3 miesięcy.  

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR L/313/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 18 lipca 2014 roku 
 

w sprawie ustanowienia w Statucie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej 

 

 Inicjatywa uchwałodawcza mieszkańców stanowi istotne uprawnienie 

urzeczywistniające realizację zasady pomocniczości określonej w preambule Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej. Jest również istotnym narzędziem zwiększającym 

zaangażowanie mieszkańców w sprawy wspólnoty samorządowej. Umożliwienie 

mieszkańcom zgłaszania projektów uchwał odbywa się z pożytkiem dla jakości działania 

samorządu terytorialnego, poprzez pełne wykorzystanie potencjału obywateli i 

zwiększenie ich poczucia związku ze wspólnotą samorządową. Przyjęcie w statucie 

jednostki samorządu terytorialnego rozwiązania polegającego na włączeniu grupy 

mieszkańców w poczet podmiotów upoważnionych do zgłaszania inicjatywy 

uchwałodawczej jest zgodne z brzmieniem art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej. Nie bez znaczenia pozostaje również uznanie w treści Europejskiej Karty 

Samorządu Terytorialnego prawa obywateli do uczestnictwa w kierowaniu sprawami 

publicznymi za jedną z demokratycznych zasad. Istnienie społeczności lokalnych 

wyposażonych w rzeczywiste uprawnienia stwarza warunki do zarządzania skutecznego i 

pozostającego zarazem w bezpośredniej bliskości obywatela. 

 Ustanowienie w Statucie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą ,,obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców” ma na celu praktyczną realizację art. 7 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zapis taki wspierać będzie ideę 

samorządności oraz pobudzać będzie aktywność społeczną. W obowiązującym statucie 

nie ma zapisów dotyczących takiej aktywności mieszkańców.  

 Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza jest narzędziem niezwykle pożytecznym – 

nie tylko pozwala mieszkańcom kształtować prawo lokalne, by odpowiadało potrzebom 

poszczególnym grup, m.in. rodziców, rolników czy przedsiębiorcom lecz także ułatwia 

pracę Rady Miejskiej. Nie wywołuje konfliktów, a wręcz często im zapobiega. Jest to 

praktyka stosowana z powodzeniem w gminach na terenie całego kraju.  

   


